

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Средний ремонт железнодорожного пути перегона Ожерелье-Кашира Силовая Филиала "Каширская ГРЭС" АО "ИНТЕР РАО-Электрогенерация" на 2019г.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 2887,834 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 11,425 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1169,83 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЕ ПУТИ ОЖЕРЕЛЬЕ-КАШИРА СИЛОВАЯ, ж/д путь №40 предохранительный, стрелочный перевод №2,												
инв.№КАШ1200073												
906 Здания и сооружения ж/д участка(включая ж/д пути, стрелочные переводы и пр.)												
СлужПЕ_Топливо-транспортный цех												
1	ФЕР28-01-004-02 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Укладка пути отдельными элементами на железобетонных шпалах тип рельсов: Р65, длина рельсов 25 м, на 1 км число шпал 1840 (км пути) <i>(Табл.2, п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09</i>	0,3	37308,74 7106,24	30202,5 1919,21		11193	2132	9061 576		848	254,4
2	ФЕР28-01-004-08 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Укладка пути отдельными элементами на железобетонных шпалах тип рельсов: Р65, длина рельсов 12,5 м, на 1 км число шпал 1840 (км пути) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09</i>	0,3	1510467,58 9301,8	40105,1 2629,93	1461060,68	453140	2791	12032 789	438317	1110	333
3	ФССЦ-25.1.03.04-0013 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Скоба для изолирующей втулки КБ ЦП138 (1000 шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09</i>	-2,211	1219		1219	-2695			-2695		
4	ФССЦ-20.2.02.01-0020 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Втулки изолирующие КБ ОП142 (1000 шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09</i>	-2,211	1172,84		1172,84	-2593			-2593		
5	ФССЦ-25.1.03.06-0011 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Шайбы двухвитковые (т) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09</i>	-0,537	14408,1		14408,1	-7737			-7737		
6	ФССЦ-25.1.05.01-0002 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Накладка: 2Р65 (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09</i>	-96	145,3		145,3	-13949			-13949		
7	ФССЦ-25.1.06.19-0051 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Прокладка повышенной упругости под подкладку КБ, КБ10 ЦП 328 из смеси РП 101-710 (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09</i>	-1104	5,6		5,6	-6182			-6182		
8	ФССЦ-25.1.05.02-0006 <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Подкладка: КБ-65 (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09</i>	-1104	43,61		43,61	-48145			-48145		

ГРАНД-Смета 2019

9	<b>ФССЦ-25.1.04.04-0003</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Болты для рельсовых стыков железнодорожного пути: в комплекте с гайками М27х160-180 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	-0,198	10424		10424	-2064			-2064		
10	<b>ФССЦ-25.1.04.02-0001</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Болты клеммные для рельсовых скреплений железнодорожного пути: в комплекте с гайками М22х75 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	-1,032	11859		11859	-12238			-12238		
11	<b>ФССЦ-25.1.04.01-0001</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Болты закладные для рельсовых скреплений железнодорожного пути в комплекте с гайками М22х175 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	-1,656	10948		10948	-18130			-18130		
12	<b>ФССЦ-25.1.05.05-0043</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Рельсы железнодорожные типа: Р-65 категории Т1 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	-600	351,2		351,2	-210720			-210720		
13	<b>ФССЦ-25.1.05.07-0011</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Рельсы старогонные: 1 группы (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	32,44	2518,09		2518,09	81687			81687		
14	<b>ФССЦ-25.1.04.01-0001</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Болты закладные для рельсовых скреплений железнодорожного пути в комплекте с гайками М22х175 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	0,37	10948		10948	4051			4051		
15	<b>ФССЦ-25.1.04.02-0001</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Болты клеммные для рельсовых скреплений железнодорожного пути: в комплекте с гайками М22х75 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	0,15	11859		11859	1779			1779		
16	<b>ФССЦ-25.1.04.04-0003</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Болты для рельсовых стыков железнодорожного пути: в комплекте с гайками М27х160-180 (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	0,094	10424		10424	980			980		
17	<b>ФССЦ-25.1.05.02-0006</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Подкладка: КБ-65 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	54	43,61		43,61	2355			2355		
18	<b>ФССЦ-25.1.06.19-0086</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прокладка: ПБР65х8 ЦП143 (ПБР 65х7 ЦП318) из смеси РП 101-710-75 (ТУ 32 ЦП 816-95) (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	1570	3,7		3,7	5809			5809		
19	<b>ФССЦ-25.1.05.01-0002</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Накладка: 2Р65 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	24	145,3		145,3	3487			3487		
20	<b>ФССЦ-25.1.03.06-0011</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Шайбы двухвитковые (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	0,064	14408,1		14408,1	922			922		
21	<b>ФССЦ-20.2.02.01-0020</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Втулки изолирующие КБ ОП142 (1000 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	0,56	1172,84		1172,84	657			657		
22	<b>ФССЦ-25.1.03.04-0013</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Скоба для изолирующей втулки КБ ЦП138 (1000 шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	0,56	1219		1219	683			683		
23	<b>ФЕР28-03-035-02</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка стыков изолирующих: в пути с металлическими накладками с резкой рельсов (10 пар) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	1,9	46140,64 2463,46	600,18 31,59	43077	87667	4681	1140 60	81846	288,8	548,72

ГРАНД-Смета 2019

24	<b>ФЕР28-03-036-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка соединителей рельсовых: стрелочных гибких штепсельных (100 шт) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</b> 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	0,06	901,62 644,05	221,17 22,63	36,4	54	39	13 1	2	71,8	4,31
25	<b>ФЕР28-01-031-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Выправочно-отделочные работы и окончательная выправка пути на железобетонных шпалах, балласт щебеночный (км пути) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</b> 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	0,2	10809,46 991,03	9818,43 554,48		2162	198	1964 111		122,5	24,5
26	<b>ФЕР28-01-103-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Установка соединителей рельсовых: стыковых на электросварке (100 шт) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</b> 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	0,4	287,37 109,88	154,54 8,37	22,95	115	44	62 3	9	12,25	4,9
27	<b>ФССЦ-25.1.06.21-0002</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Соединитель стыковой рельсовый из медного провода сечением 70 мм2 (100 шт) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</b> 1 Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09	0,4	4005		4005	1602			1602		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							333890	9885	24272 1540	299733		1169,83
Накладные расходы							13024					
Сметная прибыль							6554					
<b>Итого по разделу 1 ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЕ ПУТИ ОЖЕРЕЛЬЕ-КАШИРА СИЛОВАЯ, ж/д путь №40 предохранительный,</b>												
Железные дороги							353468					1169,83
Итого							353468					1169,83
Всего с учетом "Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09"							2859556					1169,83
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							299733					
Машины и механизмы							24272					
ФОТ							11425					
Накладные расходы							13024					
Сметная прибыль							6554					
<b>Итого по разделу 1 ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЕ ПУТИ ОЖЕРЕЛЬЕ-КАШИРА СИЛОВАЯ, ж/д путь №40 предохранительный, стрелочный перевод №2,</b>							<b>2859556</b>					<b>1169,83</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							333890	9885	24272 1540	299733		1169,83
Накладные расходы							13024					
Сметная прибыль							6554					
<b>Итого по смете:</b>												
Железные дороги							353468					1169,83
Итого							353468					1169,83
Всего с учетом "Индекс перевода в текущие цены (Письмо Минстроя РФ от 05.03.2019 №7581-ДВ/09 - Прочие объекты) СМР=8,09"							2859556					1169,83
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							299733					
Машины и механизмы							24272					
ФОТ							11425					
Накладные расходы							13024					
Сметная прибыль							6554					
Непредвиденные затраты 0,9889%							28278					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>2887834</b>					<b>1169,83</b>

Ведущий сметчик  
С.И. Банасюк

А.А. Коваленко